
 
 

UCHWAŁA NR 78/XVI/2025 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 29 sierpnia 2025 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmian w uchwale budżetowej Gminy Łącko na 2025 rok nr 
108/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn.zm.) art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) art.111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz.337 
z późn. zm.), 

Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu dochodów ogółem o kwotę 80 797,00 zł, w tym: 

a) dochodów bieżących o kwotę 80 797,00 zł, 

2) zwiększeniu dochodów ogółem budżetu o kwotę 550 900,00 zł, w tym: 

a) dochodów bieżących o kwotę 500 900,00 zł, 

b) dochodów majątkowych o kwotę 50 000,00 zł, 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 145 797,00 zł, w tym: 

a) wydatków bieżących o kwotę 125 797,00 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 125 797,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone o kwotę 35 000,00 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
90 797,00 zł, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 20 000,00 zł, 

2) zwiększeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 615 900,00 zł, w tym: 

a) wydatków bieżących o kwotę 256 970,00 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 225 000,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone o kwotę 90 000,00 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
135 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5183



- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę 31 970,00 zł, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 358 930,00 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 358 930,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę 158 930,00 zł, 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami dokonanymi niniejszą uchwałą, o których mowa w § 1 dokonuje się zmian w: 

a) wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2025 roku, jak w załączniku nr 
3 do uchwały, 

b) zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łącko w 2025 roku, jak w załączniku 
nr 4 do uchwały, 

c) wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku, jak w załączniku nr 
5 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5183



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 -80 797,00

60016 -80 797,00

2700 -80 797,00

750 0,00

75023 0,00

0920 0,00

0970 0,00

-80 797,00

0,00

754 0,00

75412 0,00

6300 0,00

0,00

0,00

-80 797,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

Zmiany planu dochodów budżetu gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

4 5 7 8

bieżące

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 78/XVI/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Transport i łączność 439 334,00 0,00 358 537,00

Drogi publiczne gminne 266 334,00 0,00 185 537,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

221 334,00 0,00 140 537,00

Administracja publiczna 1 215 510,39 500 900,00 1 716 410,39

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 836 916,00 500 900,00 1 337 816,00

Wpływy z pozostałych odsetek 545 916,00 350 900,00 896 816,00

Wpływy z różnych dochodów 214 000,00 150 000,00 364 000,00

bieżące razem: 131 238 491,06 500 900,00 131 658 594,06

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 360 447,00 50 000,00 1 410 447,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
2 955 025,00 0,00 2 955 025,00

Ochotnicze straże pożarne 844 660,00 50 000,00 894 660,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

64 660,00 50 000,00 114 660,00

8 006 714,00

majątkowe razem: 13 891 746,00 50 000,00 13 941 746,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 051 689,00 0,00 5 051 689,00

Ogółem: 145 130 237,06 550 900,00 145 600 340,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
8 006 714,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5183



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 021 475,03 2 866 943,73 2 677 443,73 0,00 2 677 443,73 189 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 154 531,30 6 154 531,30 0,00 0,00

-100 797,00 -80 797,00 -80 797,00 0,00 -80 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 940 678,03 2 806 146,73 2 616 646,73 0,00 2 616 646,73 189 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 134 531,30 6 134 531,30 0,00 0,00

4 863 288,03 2 440 624,73 2 440 624,73 0,00 2 440 624,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422 663,30 2 422 663,30 0,00 0,00

-100 797,00 -80 797,00 -80 797,00 0,00 -80 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 782 491,03 2 379 827,73 2 379 827,73 0,00 2 379 827,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 402 663,30 2 402 663,30 0,00 0,00

10 804 486,70 8 908 486,70 7 992 858,70 6 298 106,09 1 694 752,61 0,00 524 400,00 391 228,00 0,00 0,00 1 896 000,00 1 896 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

395 900,00 236 970,00 205 000,00 90 000,00 115 000,00 0,00 0,00 31 970,00 0,00 0,00 158 930,00 158 930,00 0,00 0,00

11 200 386,70 9 145 456,70 8 197 858,70 6 388 106,09 1 809 752,61 0,00 524 400,00 423 198,00 0,00 0,00 2 054 930,00 2 054 930,00 0,00 0,00

7 963 272,00 6 452 272,00 6 307 272,00 5 156 250,00 1 151 022,00 0,00 6 000,00 139 000,00 0,00 0,00 1 511 000,00 1 511 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 900,00 191 970,00 160 000,00 60 000,00 100 000,00 0,00 0,00 31 970,00 0,00 0,00 158 930,00 158 930,00 0,00 0,00

8 314 172,00 6 644 242,00 6 467 272,00 5 216 250,00 1 251 022,00 0,00 6 000,00 170 970,00 0,00 0,00 1 669 930,00 1 669 930,00 0,00 0,00

1 067 633,00 1 067 633,00 1 065 633,00 938 400,00 127 233,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 30 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 112 633,00 1 112 633,00 1 110 633,00 968 400,00 142 233,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 847 080,20 811 431,00 592 176,67 136 820,00 455 356,67 19 730,00 50 143,33 149 381,00 0,00 0,00 2 035 649,20 2 035 649,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

3 047 080,20 811 431,00 592 176,67 136 820,00 455 356,67 19 730,00 50 143,33 149 381,00 0,00 0,00 2 235 649,20 2 235 649,20 0,00 0,00

2 027 821,87 636 906,67 567 176,67 136 820,00 430 356,67 19 730,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 390 915,20 1 390 915,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2 227 821,87 636 906,67 567 176,67 136 820,00 430 356,67 19 730,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 590 915,20 1 590 915,20 0,00 0,00

72 350 791,87 60 904 422,87 51 957 773,11 43 458 075,95 8 499 697,16 4 505 000,00 2 253 999,76 2 187 650,00 0,00 0,00 11 446 369,00 11 446 369,00 0,00 0,00

-45 000,00 -45 000,00 -45 000,00 -35 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 305 791,87 60 859 422,87 51 912 773,11 43 423 075,95 8 489 697,16 4 505 000,00 2 253 999,76 2 187 650,00 0,00 0,00 11 446 369,00 11 446 369,00 0,00 0,00

40 028 292,40 38 556 292,40 36 981 528,57 31 557 633,94 5 423 894,63 0,00 1 574 763,83 0,00 0,00 0,00 1 472 000,00 1 472 000,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -25 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 993 292,40 38 521 292,40 36 946 528,57 31 532 633,94 5 413 894,63 0,00 1 574 763,83 0,00 0,00 0,00 1 472 000,00 1 472 000,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Zmiany planu wydatków budżetu gminy

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 78/XVI/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 691 000,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 158 930,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 849 930,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 849 930,00

przed zmianą 691 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 158 930,00

75085
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 1 844 734,00

przed zmianą 1 844 734,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 1 200 000,00

przed zmianą 1 200 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 619 369,00

przed zmianą 619 369,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5183



3 290 470,36 2 671 101,36 502 549,36 166 285,50 336 263,86 0,00 0,00 2 168 552,00 0,00 0,00 619 369,00 619 369,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 280 470,36 2 661 101,36 492 549,36 156 285,50 336 263,86 0,00 0,00 2 168 552,00 0,00 0,00 619 369,00 619 369,00 0,00 0,00

166 651 037,11 118 372 600,28 92 459 589,49 60 243 259,15 32 216 330,34 7 875 230,00 12 423 881,49 3 913 899,30 0,00 1 700 000,00 48 278 436,83 45 278 436,83 3 000 000,00 0,00

-145 797,00 -125 797,00 -125 797,00 -35 000,00 -90 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

615 900,00 256 970,00 225 000,00 90 000,00 135 000,00 0,00 0,00 31 970,00 0,00 0,00 358 930,00 358 930,00 0,00 0,00

167 121 140,11 118 503 773,28 92 558 792,49 60 298 259,15 32 260 533,34 7 875 230,00 12 423 881,49 3 945 869,30 0,00 1 700 000,00 48 617 366,83 45 617 366,83 3 000 000,00 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

80195 Pozostała działalność

po zmianach 619 369,00

Wydatki razem:

po zmianach 6 897 389,28

przed zmianą 619 369,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 6 738 459,28

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 158 930,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5183



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 6 154 531,30 - 20 000,00

60016 2 422 663,30 - 20 000,00

6050 1 914 663,30 - 20 000,00

20 000,00 - 20 000,00

750 1 896 000,00 158 930,00

75023 1 511 000,00 158 930,00

6069 147 490,00 158 930,00

147 490,00 158 930,00

754 2 035 649,20 200 000,00

75412 1 390 915,20 200 000,00

6230 0,00 200 000,00

0,00 200 000,00

48 278 436,83 338 930,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

Razem 48 617 366,83

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2025 roku

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

200 000,00

Zakup samochodu GBA dla OSP Kicznia 200 000,00

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy w Łącku oraz jednostkach 

podległych
306 420,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 235 649,20

Ochotnicze straże pożarne 1 590 915,20

Administracja publiczna 2 054 930,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 669 930,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 306 420,00

Drogi publiczne gminne 2 402 663,30

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 894 663,30

Modernizacja drogi Na Łąki Nr 292183K - Fundusz Sołecki - Sołectwo Kicznia 0,00

                                                                                    Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 78/XVI/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 6 134 531,30

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5183



Plan dotacji dla 

jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

zwiększenie

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

200 000,00

75412
Ochotnicze straże 

pożarne
200 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych (6230) Dotacja celowa 

z budżetu dla OSP z terenu gminy na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego - 

OSP Kicznia

200 000,00

200 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 78/XVI/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 29 sierpnia 2025 r.

 ZMIANY W ZESTAWIENIU PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z 

BUDŻETU GMINY ŁĄCKO W 2025 ROKU

RAZEM

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5183



Dział Rozdział Nazwa/sołectwo Nazwa przedsięwzięcia
Kwota 

zmniejszenia 

Kwota 

zwiększenia 

600
Transport i 

łączność
20 000,00 20 000,00

60016
Drogi publiczne 

gminne
20 000,00 20 000,00

w tym: Sołectwo Kicznia 20 000,00 20 000,00

1. Wydatki bieżące, w tym: 0,00 20 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:
0,00 20 000,00

Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań:
0,00 20 000,00

Remont drogi gminnej dz. nr 479 w 

Kiczni
0,00 20 000,00

2. Wydatki majątkowe na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne:
20 000,00 0,00

Modernizacja drogi Na Łąki Nr 

292183K
20 000,00 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

         Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 78/XVI/2025 Rady Gminy Łącko z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Zmiany w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w 2025 roku

przedsięwzięcia realizowane z art. 3 ustawy o funduszu sołeckim

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5183


	UCHWAŁA NR 78/XVI/2025 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b




	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-09T12:46:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




